
奈良県の主なスポーツ施設
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※観客席500席以上の施設を記載本県における主なスポーツ施設の配置状況
・数字は、R４年度の年間利用者数（体育館、陸上競技場等、すべての体育施設の利用者数の合計）

534,222人
338,875人

78,190人
214,243人

171,469人
64,178人 49,057人 橿原公苑

芝運動公園
鴻ノ池運動公園

吉野運動公園まほろば健康パーク
上野公園

橿原運動公園
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各スポーツ施設の詳細

施設名 運営主体 陸上競技場 野球場・ソフトボール場 球技場 多目的運動広場 水泳プール 体育館 柔道場 剣道場 柔剣道場 弓道場 テニスコート 相撲場 トレーニング場 その他橿原公苑 奈良県 ◉（1940） ◉（1983） ◯（1984) ◉（1966） �（1971） �（1965） �（1987） �（1966）まほろば健康パーク 奈良県 ◯（1980） ◯（2014） ◉（2014） �（2014） ◯（2014）（ダンススタジオ）鴻ノ池運動公園 奈良市 ◉（1983） �（1955） ◯（2013） ◉（1972） �（1990） �（1974） ◯（1978） ◯（1985） ◯（1990）⻄部⽣涯スポーツセンター 奈良市 ◯（1999） �（1999） ◯（1999） ◯（1999）（ダンススタジオ）⼤和⾼⽥市⽴総合体育館 大和高田市 �（1982） ◯（1982） ◯（1982） ◯（1982） ◯（1982）大和郡山市総合公園施設 大和郡山市 �（1983） ◯（1967） �（1987） ◯（1983） ◯（1987）⻑柄運動公園 天理市 �（1977） �（1983） ◯（1978）親⾥競技場 天理教 ◯（1984） �（1984） �（1984）（ホッケー場）学校法⼈天理⼤学 天理⼤学 ◯（1969） �（1950） �（2005） ◯（1978） ◯（1978） ◯（不明）橿原運動公園 橿原市 �（1998） �（2019） ◯（1980） �（1994） ◯（2011）（屋根付運動場）橿原市中央体育館 橿原市 �（不明）芝運動公園 桜井市 �（1971） ◯（1970） �（1983） ◯（1983） ◯（1983） ◯（1973） ◯（1983）上野公園 五條市 �（1984） �（1987） ◯（1987） �（2016） ◯（1999）御所市⺠運動公園 御所市 �（1984） ◯（1984）TAC井出山スポーツパーク 生駒市 �（1989） ◯（2010） ◯（1991） ◯（1988） ◯（2010）生駒市体協滝寺SC 生駒市 ◯（1968） ◯（1972） �（1976） ◯（1989） ◯（1968）生駒市総合公園 生駒市 ◯（1983） �（1983） ◯（1985） ◯（1997）香芝市総合体育館 香芝市 �（1979） ◯（1979）葛城市當麻スポーツセンター 葛城市 ◯（1983） �（1983） ◯葛城市新庄第⼀健⺠運動場 葛城市 �（1983） ◯（1983）宇陀市総合運動場 宇陀市 �（1983） ◯（1983） �（1983） ◯（1983） ◯（1983） ◯（1983）三郷町スポーツセンター 三郷町 ◯（1987） �（1987） ◯（1987） ◯（1987）田原本町中央体育館 田原本町 �（1982） ◯（1982）奈良県フットボールセンター （一社）奈良県サッカー協会 �（2011）吉野運動公園 吉野町 ◯（1987） ◯（1983） �（1979） ◯（1979） ◯（1979） ◯（1981） ◯（1979）◉・・・全国・近畿レベル以上の大会可、�・・・県大会レベル可、◯・・・地域でのスポーツ施設 2


